Bodenklappen
und Schachtabdeckungen
HEIKA GmbH
Revisionsklappen
Bünder Straße 57
D-32130 Enger
Tel:    +49 5224 93853-0
Fax:  +49 5224 93853-19

Beschreibung:
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger Dichtung
- Begehbarer Deckel aus rutschsicherem Riffelblech
- Befestigung des Deckels durch eine Verschraubung an die gegenüberliegende Seite
- Hebeschlüssel
Belastung:
 15 kN Prüfkraft nach EN 124
Material:
 Aluminium
Einsatzbereiche:
 Für begehbare, bodenerhabene Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen:
Keine Maßanfertigungen möglich
Seite 5                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nummer Rahmenaußenmaß Lichte Weite Höhe
ECORI300300-50 375x375mm 300x300mm 50mm
ECORI400400-50 475x475mm 400x400mm 50mm
ECORI500500-50 575x575mm 500x500mm 50mm
ECORI600600-50 675x675mm 600x600mm 50mm
ECORI700700-50 775x775mm 700x700mm 50mm
ECORI800800-50 875x875mm 800x800mm 50mm
ECORI900900-50 975x975mm 900x900mm 50mm
ECORI10001000-50 1075x1075mm 1000x1000mm 50mm
HEIKA–Ground
Bodenklappe mit Riffelblech
Heika-Ground
 System PRO-RI Aluminium
Beschreibung:
- Zarge mit zweifach umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Deckel aus rutschsicherem Riffelblech
- Befestigung des Deckels durch 4-fach Verschraubung an den Eckpunkten
- Hebeschlüssel
Belastung:
 15 kN Prüfkraft nach EN 124
Material:
 Aluminium
Einsatzbereiche:
 Begehbare, bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 6                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nummer Rahmenaußenmaß Lichte Weite Höhe
PRORI400400-40 540x540mm 400x400mm 40mm
PRORI500500-40 640x640mm 500x500mm 40mm
PRORI600600-40 740x740mm 600x600mm 40mm
PRORI700700-40 840x840mm 700x700mm 40mm
PRORI800800-40 940x940mm 800x800mm 40mm
PRORI900900-40 1040x1040mm 900x900mm 40mm
PRORI10001000-40 1140x1140mm 1000x1000mm 40mm
HEIKA–Ground
Bodenklappen mit Riffelblech
Heika-Ground
System PRO-RI Edelstahl
Beschreibung:
- Zarge mit zweifach umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Deckel aus rutschsicherem Riffelblech
- Befestigung des Deckels durch 4-fach Verschraubung an den Eckpunkten
- Hebeschlüssel
Belastung:
 15 kN Prüfkraft nach EN 124
Material:
 V2A Edelstahl
Einsatzbereiche:
 Für begehbare, bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen:
 Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 7                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nummer Rahmenaußenmaß Lichte Weite Höhe
PRORI400400-40-E 505x505mm 400x400mm 60mm
PRORI500500-40-E 605x605mm 500x500mm 60mm
PRORI600600-40-E 705x705mm 600x600mm 60mm
PRORI700700-40-E 805x805mm 700x700mm 60mm
PRORI800800-40-E 905x905mm 800x800mm 60mm
PRORI900900-40-E 1005x1005mm 900x900mm 60mm
PRORI10001000-40-E 1105x1105mm 1000x1000mm 60mm
HEIKA–Ground
Bodenklappen mit Riffelblech
Heika-Ground
System PRO-RI SOLID Stahl feuerverzinkt
Beschreibung:
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger EPDM-Spezialdichtung
- Deckel aus rutschsicherem feuerverzinktem Tränenblech
- Befestigung des Deckels durch 4-fach oder 8-fach Verschraubung an den gegenüberliegenden Seiten
- Hebeschlüssel
Belastung:
 125 kN Prüfkraft nach EN 124
Material:
 Stahl feuerverzinkt
Einsatzbereiche:
 Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich
Sonderanfertigungen:
 Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 8                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nummer Rahmenaußenmaß Lichte Weite Höhe
PRORI500500-60 605x605mm 500x500mm 60mm
PRORI600600-60 705x705mm 600x600mm 60mm
PRORI800800-60 905x905mm 800x800mm 60mm
PRORI10001000-60 1105x1105mm 1000x1000mm 60mm
HEIKA–Ground
Bodenklappen mit Riffelblech
Heika-Ground
System PRO-RI SOLID Edelstahl
Beschreibung:
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger EPDM-Spezialdichtung
- Deckel aus rutschsicherem Edelstahl
- Befestigung des Deckels durch 4-fach oder 8-fach Verschraubung an den gegenüberliegenden Seiten
- Hebeschlüssel
Belastung:
 125 kN Prüfkraft nach EN 124
Material:
 Edelstahl
Einsatzbereiche:
 Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich
Sonderanfertigungen:
 Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 9                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nummer Rahmenaußenmaß Lichte Weite Höhe
PRORI500500-60-E 605x605mm 500x500mm 60mm
PRORI600600-60-E 705x705mm 600x600mm 60mm
PRORI800800-60-E 905x905mm 800x800mm 60mm
PRORI10001000-60-E 1105x1105mm 1000x1000mm 60mm
Bodenklappe Serie 5 BAR
Klappe mit Aluminium-Trittblech für Fußgängerbereiche
Seite 10                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Bodenklappe Serie 5 Bar

Beschreibung
- Deckel mit frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung an 2 Eckpunkten
- Durch die Gasdruckfedern ist das Öffnen oder Schließen von nur einer Person möglich
- Fallschutzvorrichtung
Belastung
15 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse A15)
Material
Aluminium
Einsatzbereiche
 Für bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, bei denen auf höchste Qualität geachtet wird.
Sonderanfertigungen
 Auf Anfrage kann die Bodenklappe bis zu1000x1000mm gefertigt werden.
Seite 11                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikelnummer Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
GRI600600-75 700x721mm 600x600mm 75mm
GRI800800-75 900x921mm 800x800mm 75mm
GRI10001000-75 1100x1121mm 1000x1000mm 75mm
HEIKA–Ground Automatik
Schachtabdeckungen mit Riffelblech und Gasdruckfedern
Heika-Ground Automatik System GTR
Schachtabdeckung mit Edelstahl-Riffenblech und Gasdruckfedern

Zarge aus 5mm verzinktem Stahl und Platte aus 6/7,5 mm Edelstahl Tränenblech
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich; speziell für Inspektions- und Revisionsschächte.
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden. Runde Variante möglich.
Optionen:
Profilzylinderschloss und 30 mm Wärmedämmung.
Seite 13                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr.
B125
Artikel-Nr.
D400
Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe
TIV600600-B TIV600600-D 750x750mm 600x600mm 220mm
TIV800800-B TIV800800-D 950x950mm 800x800mm 220mm
TIV10001000-B TIV10001000-D 1150x1150mm 1000x1000mm 220mm
TIV12001200-B TIV12001200-D 1350x1350mm 1200x1200mm 220mm
HEIKA-Ground Titan
Schachtabdeckungen mit Riffelblech und Gasdruckfedern
Heika-Ground TITAN aus Edelstahl mit Gasdruckfedern
befahrbar und regendicht

Zarge aus 5mm Edelstahl und Platte aus 6/7,5 mm Edelstahl Tränenblech
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, speziell für Inspektions- und Revisionsschächte.
Sonderanfertigungen:
 Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden. Runde Variante möglich.
Optionen:
Profilzylinderschloss und 30 mm Wärmedämmung.
Seite 14                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr.
B125
Artikel-Nr.
D400
Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe
TIE600600-B TIE600600-D 750x750mm 600x600mm 220mm
TIE800800-B TIE800800-D 950x950mm 800x800mm 220mm
TIE10001000-B TIE10001000-D 1150x1150mm 1000x1000mm 220mm
TIE12001200-B TIE12001200-D 1350x1350mm 1200x1200mm 220mm
HEIKA–Ground
Schachtabdeckungen zum Befüllen
 Heika-Ground
System ECO Stahl feuerverzinkt
Beschreibung:
- Höhe 50 mm, Wannentiefe 45 mm
- Hebeschlüssel
Belastung nach EN 124:
Wannentiefe 45 mm: 15 kN Prüfkraft, Wannentiefe 80 mm: 125 kN, Wannentiefe 120 mm: 125/250 kN
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm feuerverzinkter Stahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
Wannentiefe auch in 80 mm und 120 mm möglich.
Seite 15                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
ECOV400400-50 400x400mm 320x320mm 50mm
ECOV500500-50 500x500mm 420x420mm 50mm
ECOV600600-50 600x600mm 520x520mm 50mm
ECOV700700-50 700x700mm 620x620mm 50mm
ECOV800800-50 800x800mm 720x720mm 50mm
ECOV900900-50 900x900mm 820x820mm 50mm
ECOV10001000-50 1000x1000mm 920x920mm 50mm
HEIKA–Ground
Schachtabdeckungen zum Befüllen
 Heika-Ground
System ECO Edelstahl
Beschreibung:
- Höhe 50 mm Wannentiefe 45 mm
- Hebeschlüssel
Belastung nach EN 124:
Wannentiefe 45 mm: 15 kN Prüfkraft, Wannentiefe 100 mm: 125 kN Prüfkraft
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen :
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
Wannentiefe auch in 100 mm möglich.
Seite 16                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
ECOE400400-50 400x400mm 320x320mm 50mm
ECOE500500-50 500x500mm 420x420mm 50mm
ECOE600600-50 600x600mm 520x520mm 50mm
ECOE700700-50 700x700mm 620x620mm 50mm
ECOE800800-50 800x800mm 720x720mm 50mm
ECOE900900-50 900x900mm 820x820mm 50mm
ECOE10001000-50 1000x1000mm 920x920mm 50mm
HEIKA–Ground
Schachtabdeckungen zum Befüllen
 Heika-Ground
System PRO Stahl feuerverzinkt
Beschreibung:
    - Höhe 50 mm, Wannentiefe: 45 mm
    - Hebeschlüssel
Belastung nach EN 124:
    Wannentiefe 45 mm: 15 kN, Wannentiefe 80 mm: 125 kN, Wannentiefe 120 mm: 250 kN
Material:
    Zarge und Wanne aus 2 mm feuerverzinkter Stahl
Einsatzbereiche:
    Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen:
    Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
    Wannentiefe auch in 80 mm und 120 mm möglich.
Seite 17                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
PROV400400-50 400x400mm 320x320mm 50mm
PROV500500-50 500x500mm 420x420mm 50mm
PROV600600-50 600x600mm 520x520mm 50mm
PROV700700-50 700x700mm 620x620mm 50mm
PROV800800-50 800x800mm 720x720mm 50mm
PROV900900-50 900x900mm 820x820mm 50mm
PROV10001000-50 1000x1000mm 920x920mm 50mm
HEIKA–Ground
Schachtabdeckungen zum Befüllen
 Heika-Ground
System PRO Edelstahl
Beschreibung:
- Höhe 50 mm, Wannentiefe: 45 mm
- Hebeschlüssel
Belastung:
Wannentiefe 45 mm: 15 kN, Wannentiefe 100 mm: 125 kN
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
Wannentiefe auch in 100 mm möglich.
Seite 18                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
PROE400400-50 400x400mm 320x320mm 50mm
PROE500500-50 500x500mm 420x420mm 50mm
PROE600600-50 600x600mm 520x520mm 50mm
PROE700700-50 700x700mm 620x620mm 50mm
PROE800800-50 800x800mm 720x720mm 50mm
PROE900900-50 900x900mm 820x820mm 50mm
PROV10001000-50 1000x1000mm 920x920mm 50mm
HEIKA–Ground
Schachtabdeckungen zum Befüllen
Heika-Ground

Beschreibung:
- Aufbauhöhe 125 mm, Wannentiefe 100 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung des Deckels an der Zarge an den 4 Eckpunkten
- Hebeschlüssel
Belastung:
Bis zu 250 kN Prüfkraft nach EN 124
Material :
Zarge und Wanne aus 2 mm feuerverzinktem Stahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
Seite 22                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
PRO+SDV400400 550x550mm 400x400mm 125mm
PRO+SDV500500 650x650mm 500x500mm 125mm
PRO+SDV600600 750x750mm 600x600mm 125mm
PRO+SDV700700 850x850mm 700x700mm 125mm
PRO+SDV800800 950x950mm 800x800mm 125mm
PRO+SDV10001000 1150x1150mm 1000x1000mm 125mm
HEIKA–Ground Solid
Schachtabdeckungen zum Befüllen
Heika-Ground Solid
System PRO+ Edelstahl
Beschreibung:
- Aufbauhöhe 125 mm, Wannentiefe 100 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung des Deckels an der Zarge an den 4 Eckpunkten
- Hebeschlüssel
Belastung:
Bis zu 250 kN Prüfkraft nach EN 124
Material :
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
Seite 23                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-Außenmaß Lichte Weite Höhe
PRO+SDE400400 550x550mm 400x400mm 125mm
PRO+SDE500500 650x650mm 500x500mm 125mm
PRO+SDE600600 750x750mm 600x600mm 125mm
PRO+SDE700700 850x850mm 700x700mm 125mm
PRO+SDE800800 950x950mm 800x800mm 125mm
PRO+SDE10001000 1150x1150mm 1000x1000mm 125mm
 Bodenklappe Serie 2500
aus rostfreiem Edelstahl für Holzleisten
Seite 24                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Bodenklappe Serie 2500

- Öffnen von innen und außen möglich
- Hebelschlüssel
Belastung:
 Bis 800x800mm: B125 (125 kN Prüfkraft). Bis 1000x1000mm: A50 (50 kN Prüfkraft)
Material:
 Zarge und Wanne aus 2,5 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
 Für bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich. Vor allem für unterirdische Gänge (U-Bahn-Schächte,
 Telefonschächte etc.)
Sonderanfertigungen:
 Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden.
Seite 30                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GBZ600600-75 701x724mm 600x600mm 78mm B125
GBZ800800-75 921x924mm 800x800mm 78mm B125
GBZ10001000-75 1101x1124mm 1000x1000mm 78mm A50
Bodenklappe Serie HSE75
Bodenklappe aus Aluminium mit Gasdruckfedern
Seite 31                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Bodenklappe Serie HSE75

Zarge aus 5 mm verzinktem Stahl und Wanne aus 6 mm verzinktem Stahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich, speziell für Inspektions- und Revisionsschächte
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden. Auch lieferbar in runder Ausführung.
Optionen:
Profilzylinderschloss und 30 mm Wärmedämmung.
Seite 32                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Arikelnummer
B125
Artikelnummer
D400
Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe
TIEV800800-B TIEV800800-D 950x950mm 800x800mm 220mm
TIEV10001000-B TIEV10001000-D 1150x1150mm 1000x1000mm 220mm
HEIKA-Ground Titan
Schachtabdeckungen zum Befüllen
Heika-Ground TITAN aus Edelstahl mit Gasdruckfedern
befahrbar und regendicht

Zarge aus 5 mm Edelstahl und Wanne aus 6 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich, speziell für Inspektions- und Revisionsschächte
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden. Auch lieferbar in runder Ausführung.
Optionen :
Profilzylinderschloss und 30 mm Wärmedämmung.
Seite 33                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Arikelnummer
B125
Artikelnummer
D400
Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe
TIEE800800-B TIEE800800-D 950x950mm 800x800mm 220mm
TIEE10001000-B TIEE10001000-D 1150x1150mm 1000x1000mm 220mm
Heika-Ground Isolation
Gedämmte Schachtabdeckungen
Heika-Ground Pro+ Isolation
Stahl feuerverzinkt
Beschreibung:
- Aufbauhöhe: 75 mm, Wannentiefe: 50 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständigen Spezialdichtung
- Befestigung an den 4 Eckpunkten
- Hebeschlüssel
- 80 mm starke Wärmedämmplatte aus Polyurethan-Hartschaum mit beidseitiger Alubeschichtung
Belastung:
Bis zu 125 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse B125)
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm feuerverzinktem Stahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, mit speziellen Temperaturanforderungen im Innenbereich
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 34                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GRISO-V300300 435x435mm 300x300mm 75mm B125
GRISO-V400400 535x535mm 400x400mm 75mm B125
GRISO-V500500 635x635mm 500x500mm 75mm B125
GRISO-V600600 735x735mm 600x600mm 75mm B125
GRISO-V700700 835x835mm 700x700mm 75mm B125
GRISO-V800800 935x935mm 800x800mm 75mm B125
GRISO-V10001000 1135x1135mm 1000x1000mm 75mm A50
Heika-Ground Isolation
Gedämmte Schachtabdeckungen
Heika-Ground PRO+ Isolation
Aluminium
Beschreibung:
- Aufbauhöhe: 75 mm, Wannentiefe: 65 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständigen Spezialdichtung
- Befestigung an den 4 Eckpunkten
- Hebeschlüssel
- 80 mm starke Wärmedämmplatte aus Polyurethan-Hartschaum mit beidseitiger Alubeschichtung
Belastung:
Bis zu 125 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse B125)
Material:
Zarge und Wanne aus 2,5 mm Aluminium
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, mit speziellen Temperaturanforderungen im Innenraum
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 35                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GRISO-A300300 420x420mm 300x300mm 75mm B125
GRISO-A400400 520x520mm 400x400mm 75mm B125
GRISO-A500500 620x620mm 500x500mm 75mm B125
GRISO-A600600 720x720mm 600x600mm 75mm B125
GRISO-A700700 820x820mm 700x700mm 75mm B125
GRISO-A800800 920x920mm 800x800mm 75mm B125
GRISO-A10001000 1120x1120mm 1000x1000mm 75mm A50
Heika-Ground Isolation
Gedämmte Schachtabdeckungen
Heika-Ground Isolation
Edelstahl
Beschreibung:
- Aufbauhöhe: 75 mm, Wannentiefe: 50 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständigen Spezialdichtung
- Befestigung an den 4 Eckpunkten
- Hebeschlüssel
- 80 mm starke Wärmedämmplatte aus Polyurethan-Hartschaum mit beidseitiger Alubeschichtung
Belastung:
Bis zu 125 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse B125)
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, mit speziellen Temperaturanforderungen im Innenraum
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 36                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GRISO-E300300 435x435mm 300x300mm 75mm B125
GRISO-E400400 535x535mm 400x400mm 75mm B125
GRISO-E500500 635x635mm 500x500mm 75mm B125
GRISO-E600600 735x735mm 600x600mm 75mm B125
GRISO-E700700 835x835mm 700x700mm 75mm B125
GRISO-E800800 935x935mm 800x800mm 75mm B125
GRISO-E10001000 1135x1135mm 1000x1000mm 75mm A50
Heika-Ground Solid Isolation
Gedämmte Schachtabdeckungen
Heika-Ground Solid Isolation
Stahl feuerverzinkt
Beschreibung:
- Aufbauhöhe: 125 mm, Wannentiefe: 100 mm
- Zarge mit umlaufender, frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung an den vier Eckpunkten
- Hebeschlüssel
- 80 mm starke Wärmedämmplatte aus Polyurethan-Hartschaum mit beidseitiger Alubeschichtung
Belastung:
Bis zu 250 kN Prüfkraft nach EN 124
Material :
Zarge und Wanne aus 2 mm feuerverzinktem Stahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich mit speziellen Temperaturanforderungen im Innenraum
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 37                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GRISO-SDV300300 450x450mm 300x300mm 125mm D400
GRISO-SDV400400 550x550mm 400x400mm 125mm D400
GRISO-SDV500500 650x650mm 500x500mm 125mm D400
GRISO-SDV600600 750x750mm 600x600mm 125mm D400
GRISO-SDV700700 850x850mm 700x700mm 125mm D400
GRISO-SDV800800 950x950mm 800x800mm 125mm C250
GRISO-SDV10001000 1150x1150mm 1000x1000mm 125mm n. b.
Heika-Ground Solid Isolation
Gedämmte Schachtabdeckungen
Heika-Ground Solid Isolation
Edelstahl
Beschreibung:
- Aufbauhöhe: 125 mm, Wannentiefe: 100 mm
- Zarge mit umlaufender, frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung an den vier Eckpunkten
- Hebeschlüssel
- 80 mm starke Wärmedämmplatte aus Polyurethan-Hartschaum mit beidseitiger Alubeschichtung.
Belastung:
Bis zu 400 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse D400)
Material :
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Bodengleiche Schächte im Innen- und Außenbereich mit speziellen Temperaturanforderungen im Innenraum
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen für Sie hergestellt werden
Seite 38                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GRISO-SDE300300 450x450mm 300x300mm 125mm D400
GRISO-SDE400400 550x550mm 400x400mm 125mm D400
GRISO-SDE500500 650x650mm 500x500mm 125mm D400
GRISO-SDE600600 750x750mm 600x600mm 125mm D400
GRISO-SDE700700 850x850mm 700x700mm 125mm D400
GRISO-SDE800800 950x950mm 800x800mm 125mm C250
GRISO-SDE10001000 1150x1150mm 1000x1000mm 125mm n. b.
HEIKA–Ground Flame
Brandschutzbodenklappe
Heika-Ground Flame
Stahl feuerverzinkt

- Hält Feuer 90 Minuten stand
Belastung:
Bis zu 125 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse B125)
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm feuerverzinktem Stahl
Einsatzbereiche:
Für bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, für die Brandschutz gefordert wird
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen bis 1000x1000 mm für Sie hergestellt werden
HEIKA–
Ground Fregard co
Seite 39                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
PRO+BSV300300 435x435mm 300x300mm 75mm B125
PRO+BSV400400 535x535mm 400x400mm 75mm B125
PRO+BSV500500 635x635mm 500x500mm 75mm B125
PRO+BSV600600 735x735mm 600x600mm 75mm B125
PRO+BSV700700 835x835mm 700x700mm 75mm B125
PRO+BSV800800 935x935mm 800x800mm 75mm B125
PRO+BSV10001000 1135x1135mm 1000x1000mm 75mm A50
HEIKA–Ground Flame
Brandschutzbodenklappe
Heika-Ground Flame
Edelstahl
Beschreibung:
- Deckel und Rahmen aus 2 mm Edelstahl
- Aufbauhöhe 75 mm, Wannentiefe 50 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung an 4 Eckpunkten
- 25 mm starke Brandschutzplatte im Schachtdurchgang
- Hält Feuer 90 Minuten stand
    - Hebeschlüssel
Belastung:
Bis zu 125 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse B125)
Material:
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Für bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, für die Brandschutz gefordert wird
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen bis 1000x1000 mm für Sie hergestellt werden
Seite 40                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
PRO+BSE300300 435x435mm 300x300mm 75mm B125
PRO+BSE400400 535x535mm 400x400mm 75mm B125
PRO+BSE500500 635x635mm 500x500mm 75mm B125
PRO+BSE600600 735x735mm 600x600mm 75mm B125
PRO+BSE700700 835x835mm 700x700mm 75mm B125
PRO+BSE800800 935x935mm 800x800mm 75mm B125
PRO+BSE10001000 1135x1135mm 1000x1000mm 75mm A50
HEIKA–Ground Solid Flame
Brandschutzbodenklappe
Heika-Ground Solid Flame
Stahl feuerverzinkt
Beschreibung:
- Deckel und Rahmen aus 2,5 mm feuerverzinktem Stahl
- Aufbauhöhe 75 mm, Wannentiefe 65 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung an 4 Eckpunkten
- 25 mm starke Brandschutzplatte im Schachtdurchgang
- Hebeschlüssel
Belastung:
Bis zu 400 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse D400)
Material:
Zarge und Wanne aus 2,5mm feuerverzinktem Stahl
Einsatzbereiche:
Für bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, für die Brandschutz gefordert wird
Sonderanfertigungen:
Auf Anfrage können Maßanfertigungen bis 1000x1000 mm für Sie hergestellt werden
Seite 41                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
PRO+SDBSV400400 550x550mm 400x400mm 125mm D400
PRO+SDBSV500500 650x650mm 500x500mm 125mm D400
PRO+SDBSV600600 750x750mm 600x600mm 125mm D400
PRO+SDBSV700700 850x850mm 700x700mm 125mm D400
PRO+SDBSV800800 950x950mm 800x800mm 125mm C250
PRO+SDBSV10001000 1150x1150mm 1000x1000mm 125mm n. b.
HEIKA–Ground Solid Flame
Branschutzbodenklappe
Heika-Ground Solid Flame
Edelstahl
Beschreibung:
- Deckel und Rahmen aus 2mm Edelstahl
- Aufbauhöhe 125 mm, Wannentiefe 100 mm
- Zarge mit umlaufender frost- und witterungsbeständiger Spezialdichtung
- Befestigung an 4 Eckpunkten
- 25 mm starke Brandschutzplatte im Schachtdurchgang
- Hebeschlüssel
- Hält Feuer 90 Minuten stand
Belastung:
Bis zu 400 kN Prüfkraft nach EN 124 (Klasse D400)
Material :
Zarge und Wanne aus 2 mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
Für bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, für die Brandschutz gefordert wird
Sonderanfertigungen :
Auf Anfrage können Maßanfertigungen bis 1000x1000 mm für Sie hergestellt werden
Seite 42                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
PRO+SDBSE400400 550x550mm 400x400mm 125mm D400
PRO+SDBSE500500 650x650mm 500x500mm 125mm D400
PRO+SDBSE600600 750x750mm 600x600mm 125mm D400
PRO+SDBSE700700 850x850mm 700x700mm 125mm D400
PRO+SDBSE800800 950x950mm 800x800mm 125mm C250
PRO+SDBSE10001000 1150x1150mm 1000x1000mm 125mm n. b.
HEIKA–Ground Automatik Flame
Brandschutzbodenklappe mit Gasdruckfedern
Heika-Ground Automatik Flame Système GBF
Schachtabdeckung mit Brandschutz und Gasdruckfedern

- Öffnen auch von innen möglich
- Durch Gasdruckfedern ist das Öffnen von nur einer Person möglich
- Fallschutzvorrichtung
Belastung:
 Bis 800x800mm: B125 (125 kN Prüfkraft). Bis 1000x1000mm: A50 (50 kN Prüfkraft)
Material:
 Zarge und Wanne aus 2,5mm Edelstahl
Einsatzbereiche:
 Für bodengleiche Schächte im Innen- oder Außenbereich, speziell für Inspektions- und Revisonsschächte
Sonderanfertigungen :
 Auf Anfrage können Maßanfertigungen bis 1000x1000 mm für Sie hergestellt werden
Seite 44                                                          Bodenklappen & Schachtabdeckungen
Artikel-Nr. Rahmen-
Außenmaß
Lichte Weite Höhe Belastung
GBZF600600-75 701x724mm 600x600mm 78mm B125
GBZF800800-75 921x924mm 800x800mm 78mm B125
GBZF10001000-75 1101x1124mm 1000x1000mm 78mm A50
EasyLifter
für ein einfaches Anheben Ihrer Schachtabdeckung
Alle vier Schrauben an den Eckpunkten der Schachtabdeckung lösen und
herausnehmen.